Projeto de resolução - qqmi73lw

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: qqmi73lw
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
25/06/2025
Projeto de resolução nº 535/2025
Protocolo nº 6864/2025
Processo nº 2086/2025

Autor: Dep. Elizeu Nascimento

CONCEDE A COMENDA DANTE DE OLIVEIRA
AO SENHOR TIAGO COSTA GOMES.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

        Art. 1º Conceder a Comenda Dante de Oliveira ao Senhor Tiago Costa Gomes.

        Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

JUSTIFICATIVA

Tiago Costa Gomes é Tenente Coronel da Policia Militar do Estado do Mato Grosso, Bacharel em Segurança
pública pela UNEMAT em 2007, também é especialista em relações internacionais pela Damásio
Educacional, é instrutor de operações rurais e ribeirinhas do BOPE-MT, exerceu a chefia de segurança do
vice-governador e gerência de segurança da Assembleia legislativa do Estado do Mato Grosso.

Foi Assessor Militar na corregedoria Geral da Justiça e membro da comissão de Soluções fundiárias do
poder judiciário de Mato Grosso.

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 25 de Junho de 2025

Elizeu Nascimento
Deputado Estadual

1